Página 1 de 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONCURSO PÚBLICO PARA VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
EDITAL Nº 01, DE 03 DE JUNHO DE 2022

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO na condição de PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE CONCURSO PARA VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2022 do concurso público para o provimento de cargos da
carreira de apoio administrativo da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso – DPE/MT, torna público:

1. O resultado da análise dos recursos contra o resultado preliminar da Prova Objetiva será divulgado no
endereço eletrônico do IBFC - www.ibfc.org.br, na aba “Resultados”, na data prevista de 07/11/2022.

2. O resultado preliminar da Prova Discursiva dos cargos de Nível Superior será divulgado no endereço
eletrônico do IBFC - www.ibfc.org.br, na aba “Resultados”, na data prevista de 07/11/2022.

3. O candidato poderá apresentar recurso contra o resultado preliminar da prova discursiva no período das
9h do dia 08/11 até às 16h do dia 09/11/2022, por meio de link disponibilizado no endereço eletrônico
www.ibfc.org.br, na aba “Recursos”.

Cuiabá, 27 de outubro de 2022.

Clodoaldo Aparecido Gonçalves de Queiroz
Defensor Público-Geral

Presidente da Comissão de Concurso

http://www.ibfc.org.br/
http://www.ibfc.org.br/
http://www.ibfc.org.br/